
 
 
 
 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Abruzzo 

Il Presidente 

PROVVEDIMENTO N. 13 DEL 03/08/2022 

Oggetto: Nomina Commissione D’Esame Corso per operatore Riduzione dei 
Rischi da Disastro e Adattamento ai Cambiamenti Climatici (DRRCCA) – PNA 
2022 

Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione italiana della 
Croce Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 

Visto il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante “Codice del Terzo settore”; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

Visto il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi statutari del Comitato 
Nazionale della Croce Rossa Italiana dell’Ufficio Elettorale Regionale Abruzzo del 24/04/21 
con cui, in base agli esiti delle consultazioni elettorali per il rinnovo del Consiglio Direttivo del 
Comitato Regionale Abruzzo tenutesi in data 19/04/21, GABRIELE PERFETTI è stato 
proclamato eletto alla carica di Presidente del Comitato Regionale Abruzzo con decorrenza 
immediata; 

Visto l’art. 29.1 del vigente Statuto e i poteri ivi conferiti al Presidente; 

Vista la Delibera del Consiglio Direttivo Nazionale del 23 settembre 2016 con cui è stato 

approvato il “Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento dei 

Volontari”; 

Vista la Delibera n.11 del 12 gennaio 2019 in cui è stato approvato il “Regolamento dei Corsi 

di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana”; 

Vista  la Delibera del CDN n. 60 dell’11 maggio 2019 di “Approvazione del catalogo dei corsi 

della Croce Rossa Italiana” e delle schede dei corsi stessi;  

 

Richiamato il provvedimento presidenziale n. 10 del 12 luglio 2022 relativa all’attivazione di 

un Corso di formazione per operatore Riduzione dei Rischi da Disastro e Adattamento ai 

Cambiamenti Climatici (DRRCCA) 

 

Ravvisata la necessità di provvedere alla nomina della Commissione d’esame 

 

DETERMINA 

 

Per le ragioni espresse in premessa, 

 

 

 



 
Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Abruzzo 
Il Presidente 

 

1. La nomina della Commissione d’esame come segue: 
 
• Presidente: Elena Nalato (Delegato del Presidente) 
• Direttore del Corso: Andrea Pedot  
• Docente: Maria Rosaria Quercio 

 
2. Di portare a ratifica il presente provvedimento al primo Consiglio Direttivo del Comitato; 
3. Di dare atto che il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale del 

Comitato Regionale, sezione “Trasparenza”. 

 

        

   

 

 

Il Presidente Regionale 

Dott. Gabriele Perfetti  

 

 


		2022-08-03T16:28:52+0000
	PERFETTI GABRIELE




